
  

 

Sazebník poskytované sociální služby  
dle zák. 108/2006 Sb., § 49 domov pro seniory 

Strava, ubytování Tento sazebník je platný od 1. 2. 2024

   1. Stravování: 255,- Kč/den
    

Strava racionální a ostatní neuvedené diety:
druh jídla potraviny v Kč *snížené režijní náklady v Kč celkem Kč

snídaně 27 29 56
svačina 13 16 29
oběd 39 48 87
svačina 13 15 28
večeře 27 28 55
celkem 119 136 255

    Strava diabetická a nízkobílkovinná: 
druh jídla potraviny v Kč *snížené režijní náklady v Kč celkem Kč

snídaně 27 25 52
svačina 13 12 25
oběd 39 41 80
svačina 13 12 25
večeře 25 24 49
2. večeře 12 12 24
celkem 129 126 255

    Strava bezlepková a výživná: 
druh jídla potraviny v Kč *snížené režijní náklady v Kč celkem Kč

snídaně 34 20 54
svačina 13 9 22
oběd 59 39 98
svačina 13 9 22
večeře 38 21 59
celkem 157 98 255

*Režijní náklady jsou sníženy tak, aby nebyla překročena maximální výše úhrady
stanovená ve vyhlášce č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



  

 

   2. Ubytování: 305,- Kč/den
Úhrada  za  ubytování  zahrnuje  i  nezbytné  provozní  náklady  (teplo,
elektřina,  vodné  a  stočné)  a  související  služby  (úklid,  odvoz  odpadu,
veškeré praní, žehlení a drobné opravy prádla osobního i ložního).

Měsíční  úhrada  za  poskytovanou  sociální  službu  (stravování  včetně
ubytování)  se  vypočítá  tak,  že  výše  denní  úhrady  se  vynásobí
koeficientem 30,4 pro každý kalendářní měsíc v roce.

Rekapitulace úhrad za poskytovanou 
sociální službu:
Denní úhrada: 255,-Kč + 305,-Kč = 560,-  Kč 

Měsíční úhrada: 560,-Kč x 30,4 = 17.024,- Kč



  

 

Způsob oznamování pobytu mimo zařízení 
poskytovatele a odhlašování stravy 
Pobyt  mimo  zařízení  poskytovatele  /  mimo  DS  Třeboň  /  oznámí  klient,
případně jeho zástupce všeobecné sestře na sesterně (1., 2. patro).

Odhlašování stravy uživatelů služeb: 
1.Oznámení  pobytu  mimo  zařízení  a  s     tím  související  odhlášení  stravy   je

možné  osobně  službu  konajícímu  personálu  nebo  telefonicky  na  číslo
384 389 216 (skladní DS), 384 721 241 (finanční referent, vedoucí DS) takto

 
úterý až pátek do 22.00 hodin – 2 dny předem

sobotu, neděli a pondělí, 
popř. svátek navazující: 

do 22.00 hodin – ve čtvrtek

2. Přihlášení stravy klienta po výše uvedených časech není možné (výjimku lze
udělit při odůvodněné mimořádné situaci vedoucí domova.

3. Odhlásit stravu po výše uvedených časech není možné. V tomto případě je
strava připravena k výdeji. Pokud strava není vyzvednuta v době stanovené
pro výdej, propadá bez náhrady.

4. Po řádném odhlášení stravy náleží uživateli služby finanční vratka v hodnotě
skutečně zaplacené normy potravin  (viz.  Smlouva  o poskytování  sociální
služby).

5. V případě  hospitalizace  ve  zdravotnickém  zařízení  se  první  den  pobytu
v nemocnici  považuje  pro  účely  výpočtu  vratek  za  celý  den  pobytu
v zařízení, v den návratu z nemocnice se strava přihlašuje dle času návratu
z hospitalizace. 

V Třeboni dne 4.1.2024
     Bc. Dana Šuranská

vedoucí DS Třeboň


